Prot. n.0008769 del 30/12/20 ¢, YUOR: SI000010 - Classif, IX/1]

%& néervalorio de %A&@w / redo %M@//w

c/g////////ﬁ %/ﬁ/ﬁ/ﬂ/% o %///f g%/(&(///

L’Aquila, 30/12/2024 Determinazione n. 210
Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 123

Oggetto: Decisione a contrarre avente ad oggetto la fornitura di materiale di pulizia.
IL DIRETTORE

Visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale
e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio
di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione
generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
Visto il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
Visto il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023
con deliberazione n. 43;
Considerato che il presente procedimento & finalizzato alla stipula di un contratto, le cui caratteristiche sono di
seguito sintetizzate:
a) oggetto del contratto: fornitura di guanti monouso in lattice per la pulizia;
b) fine del contratto: garantire I’igiene e la sicurezza del personale in forza presso questo Conservatorio;
c) importo del contratto: € 403,50 (oltre Iva 22%),
d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo
n. 36 del 2023;
Considerato che & necessario procedere all’acquisto di guanti in lattice monouso per garantire l'igiene, la
sicurezza e la protezione degli operatori in servizio presso questo Conservatorio;
CONSIDERATO che I’ Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), Paffidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso
di previo interpello di pil operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione appaltante nel
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che Daffidamento & di importo inferiore a 5.000,00 per cui questo Conservatorio pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto;
DATO ATTO che dall’esame della documentazione prodotta sul Mercato Elettronico della Pubblica
amministrazione & emerso che 1’offerta al prezzo piu basso e rispondente alle necessita del Conservatorio, tra
quelle presentate dalle ditte che offrono gli articoli di interesse e consegnano in Abruzzo, ¢ quella della ditta
CARTOTEC 92 SRL di Roma (RM) (P. IVA 04293631000);
PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
RITENUTO di procedere con ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione rivolto alla
ditta: CARTOTEC 92 SRL di Roma (RM) (P. IVA 04293631000) per la fornitura del materiale in argomento;

e Fwmeciva (%/f/}//' dme - OFIOL /%/// b - Ta DL ZP ISP T OSHE AT - o mdippetecolte b Ghrndarg.d? ~ Gte Tl STOZ 07006



%((')?'JB/II{IK(')’/(' d i »9//\{{'4/ﬁllv .,%-//rer/(t %ﬂ(fﬂ//(l ~ Q’-,%yll//(l

Considerato che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 n. 123 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

stanziamento € 7.200,00
somma impegnata e pagata € 6.392,83
disponibilita € 807,17
DETERMINA
a) di procedere, per le ragioni espresse in premessa, con un ordine diretto d’acquisto sul MePA per

b)

Paffidamento  della  fornitura di guanti in lattice monouso per garantire l'igiene, la
sicurezza e la protezione degli operatori in servizio presso questo Conservatorio con la ditta CARTOTEC 92
SRL di Roma (RM) (P. IVA 04293631000);

di impegnare e pagare la somma complessiva di € 403,50 (oltre Iva 22%) per un totale di
€ 492,27 per la fornitura del materiale in argomento, a favore della ditta CARTOTEC 92 SRL di Roma (RM)
(P. IVA 04293631000);

La spesa di cui in narrativa verra imputata per 403,50 (oltre Iva 22%) per un totale di € 492,27 all’ UPB 1.1.2
cod. 123 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

Il Direttore

M? Claudio Di Massimantonio

e \\_./)/\

—

e Fneneesre (/{//’/7//"[ we. - OF 10 KA%M/ T SR L2212 T SPE SARL - e’~///(1////ﬂ/(w///ﬁ @rpeteg.c? - Cotr Tt SOO7C7 006



